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VJIK 621.869.88:006.354
MEXTOCYIXIAPCTBEHHUB H

I'pymma 178
CTAHJAIAATPT

OKII 31 7722

KOHTEHMHEPHI CIIELIUAJIN3UPOBAHHBIE

THIbI, OCHOBHbIE APAMETPhI H Pa3Mephl

Special containers.

Types, basic parameters and dimensions

Jlara seenenusa 1995—01—01

1 Hacrosimuit cTaHIapT paclpoCTPaHsETCsl HA CTIelMaIU3poBaHHbie KoHTeliHepbl — CK (manee —
KOHTeiiHephl) Maccoit 6pyTro A0 12,5 T BKIIOYMTENIbHO, NpeAHasHAYEHHBIE IS IIEPEeBO3KM PasinyHbIMU
BMJIAMM TpAHCIIOpPTa IPYMIl OTPAaHUYEHHON HOMEHKIIATYphl, HO OXHOPOAHBIX IO (GU3UKO-XUMHUYECKUM
CBOICTBAM U YCJIOBHSAM IIepeBO30K WIW OTHENBHBIX BUNOB INTYYHBIX, ChITYYMX U XUIKUX I'PY30B.

2 Tumpl, Macca 6pyTTO, KOHCTPYKTHUBHBIE OCOOEHHOCTH M 00/IaCTh IPUMEHEHMST KOHTEHHEPOB TPH-
BelleHbl B Tabnuue 1.

KoHKpeTHble KOHCTPYKLIMM KOHTeHHepa C YJETOM HAMIYYIIEero HMCHOJIb30BaHUS TPAHCIIOPTHBIX
CpeJICTB 110 Pa3MepaM U IPy30MOXbEMHOCTH ONMPEAETISIOTCS TEXHHIECKMMMU ycioBuaMU. [abapuTHeie pas-
MEPBI IS OTpeIeNIEHHbIX 3HAYCHH MacChl GPYTTO KOHTEMHEPOB HaHbl B Tabiuue 2.

Pa3Mepsl, NpuBeAcHHbIE B TabnuIle 2, AeHCTBATENBHBI NP TeMrepartype rwnoc 20 °C.

Ta6nuua 1

O6o3HaveHKe TUIIA

Macca 6pyrTo R*, kr

Kparkast XapaKTepHCcTHKa KOHCTPYKLIMM

O61acTs IPUMEHEH st

CK-0

CK-1

CK-2

6000;
(7000)
10000
(12500)
3200
(3400);
5000
(7000)

3200;
5000,
(7000)
10000

(12500)

KonreitHepui-tutardopMel, Ha 6ase
1w1aTOpMBl ¢ OTPAXKACHUAMM HOT-
HBIMH ¥ HETIOJIHBIMU

3akpHIThie KOHTEHHEpPH HpPEUMYy-
lecTBeHHO (GOpMBI  Iapaiiene-
nunega Wi OyHKepHOro Tuma, a
TaKXKe LMIRHApUYECKOH (QopMBL.
KoHreiiHepn o6opyayioTcs 3arpy-
30YHBIMH M Ppasrpy304HbIMH JIIO-
XKaMH YIpM TpPaBHTALlMOHHOM 3ar-
Py3ke WM pa3rpyske WIM YCT-
poiicTBaMU 1A IIHEBMAaTHM4ECKON
3arpy3ky ¥ pasrpy3ky

KounrteitHepsl GOpMBI yCEUEHHOIO
KOHyCa, KpPYIJIOTO WJIM OBaJIbHOI'O
CEYCHMSI, OTKPBITHIC WIH 3aKphiThle

JUIst ITYYHBIX, B TOM YMUCJIC TTAKETU-
POBAHHBIX, a TAKXe TSXEIOBECHAIX
TPY30B, He TpPeOyIOIUX YKPBITHA
TIpH TIEPEBO3KE

Hnst HecaeXUBAIOIKUXCH
cnabocnexXvBaloIXcs  CBITyYnXx

rpy30B, TpeOYIOLUMX 3allMTHL OT
arMocgepHBIX OCalIKOB

HIn

J1s CWIBHO CIIEXVBAIOUIMXCA M
CMEp3aloIIMXCs IPY30B, B TOM YHCIIE
KOHLIEHTPaToB pya

H3nanne opunnansnoe

© UIIK HaznpatenscrBo craHmgapros, 2001

Hacrostiumit CTaHIapT HE MOXCT OBITH MOJHOCTBHIO WK YaCTUYHO BOCIIPOU3BENEH, THPAXUPOBAH U
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1{pogonxcerue maoauysl 1

Obo3HayeHne THUNA

Macca 6pytro R*, X

KpaTKa.ﬂ XapaKTepHCTHKa KOHCTPYKIIMH

QObnacty MpUMEHEHUS

CK-3

CK-3 BM

CK-3H

CK-31UB

CK-31MM

CK-411

CK-511

3200,
5000
(6000)

5000
(6000);
12500

5000
(6000);
10000
(12500)

5000
(6000);
10000
(12500)

5000
(6000)
10000

(12500)

1250%+;
(1000)
5000;
(7000)
10000

1250**;
(1000)
5000;
(7000)
10000

3akpbiThle KOHTelHephl (OpMbl
napampjaencnunesia ¢ TOPLUEBLIMH
Wix OOKOBBIMY IBEPSIMH, C PACKphi-
Balolleicd WM CbeMHON KphilIeil

3aKphITBHie KOHTEHHEpPHl (OpMBI
TapajUieNieTiIlela ¢ ACPeBIHHBIM
oJIoM, To TpeGoBaHMIO 3aKa3zyMkKa
TepPMETU3NPOBAHHBIE.

[Bepn TopueBbie (6OKOBBIE) CO
CITEIUATBHBIM 3aIIOPHBIM YCTPOHCT-
BOM TTOBBIIIEHHOM HaEXHOCTH

UsorepMuyeckue 3aKphITble KOH-
TeliHepnl GopMbl Napajiesenunea
¢ TopueBbIMU (OOKOBBIMM) ABEPSIMH
C TEepMOHM3OJMPOBAHHBIMHU: [10JIOM,
KpbIlIeH, GOKOBBIMU M TOPLICBBIMH
CTEHKaMHM M CTBOPKamu JiBepeil.
HAns ux usroropneHus Hapsiay co
CTaJIBIO MOTYT IIPUMEHSATBCS JIETKUE
ATIOMUHUEBLIE CIUIABHl U TIONMH-
MEpPHLIE MaTepHANbL

BenTwiupyeMble 3aKphITblE KOH-
TeHHEPHI, TIPM HEOOXOAUMOCTH
TEPMOM30JUPOBaHHbIe, GOpMBI Ta-
pannenenunesa ¢ TOPLEBBIMHU
(6OKOBBLIMM) ABEPAMH U YCTPOMCT-
BaMM Ui ©CTEeCTBEHHOW WU
TIPUHYAUTEITbHON BEHTWIALIMU

H3orepMuyeckye 3aKpbiThle KOH-
TeitHepsl GopMBI Napawiesienuesa
C TOpPUEBBIMM JBEPAMU C Tep-
MOH30JIUPOBAHHBIMU: TIOJIOM, KPhI-
e, OOKOBBIMM M TOPLUEBHIMHU
CTEHKaMM M CTBOpKaMM JBepei.
HsorepMuueckue KOHTEHHEepH!
MOryT uUMeTb obopynoBaHue VIS

oxnaxieHHss H/wm  oborpesa
Ipy30BOTO  NPOCTPAHCTBA  KOH-
TeHHepa

KonTtelHepbI-LUMCTEPHEL € NPSIMO-
YTOJIBHBIM KapKacoM Wix Ge3 Hero,
¢ LWIHHIPHYECKON MJIM BUIA
napajuienenunena, mbo cMeniaH-
HOi (OPMEI TepPMETU3UPOBAHHOMIA
€MKOCTbIO, €O CMOTPOBEIM H
3arpy304HbIM JIIOKaMH, CJIMBHBIM
(HUTMBHBIM Tipy HeoGXOAMMOCTH)
natpyokoM (riarpybkamu), Ipeno-
XpaHMTEIBHBIM  KJIarmaHoM  (kna-
NaHaMM) M JpYrol HeoGXxommuMmoi
apMaTypoi

KoHTelHephI-UMCTEpHH ¢ TIPIMO-
YrOJIbHBIM KapKacoM WIH 6e3 Hero,
C LIMIHHOPUYECKOH WIM BHAA Tia-
pajienermmnena, Jubo cMenraHHoOM
opMBI repMETHIMPOBAHHOI €eM-

IS OTHENBHBIX BUIOOB IITYYHBIX
IPY30B, B TOM 4YHCIIE I1AKETUPO-
BaHHEBIX, BKITIOYas CBHITy4YHe B Tape,
TpeOyIOLIUX YKPHITHS TpH Tiepe-
BO3KE ¥ BPEMCHHOM XpaHEHWU

dnsg TpaHCITOPTHpOBaHHS M Bpe-
MEHHOTO XpaHEHMsA B3pPBIBYATHIX
MAaTepHayioB B COOTBETCTBYIOMIEH
Tape ¥ YNakoBKe

[ns ckoporopraimmxcs NpoxyKTOB,
IUTYYHBIX B YIIAKOBKe U Oe3 Hee

Jis cBeXMX IUTOJOB M OBOLICH

Jns ckoponopTsiyxcs NPORAYKTOB,
LITYYHLIX B YTIAKOBKE M 6Ge3 Hee

s Xuakyx HeomacHsIX TIpy3oB
MaIOH M cpeAHeil BA3KOCTH

[Onsi omacHBIX XMAKUX TIPY30B
(OTHEOTMacCHBIX M B3PHIBOOIIACHBIX,
SNOBUTEIX, 0CO6O arpecCHBHBIX)




Oxonuarnue mabauyst 1

Obo3HayeHue THNA

Macca opyrTo R*, KT

Kpatkast XxapakTepUCTHKA KOHCTPYKIIMHY

O6nacts nprMeneHus

CK-61]

CK-8

5000
(7000);
10000
(12500)

3000
(3400);
5000

KOCTBIO, CO CMOTPOBBIM W 3arpy-
30YHBIM JIIOKaMM, CJIMBHBIM (Ha-
JMBHBIM TIpy  HeoOXOIMMOCTH)
narpybkoMm (marpyoxamu), Tipe-
JOXpaHUTEeNbHBIM KiaanaHoM (Kna-
MaHaMM) M Opyroit HeobXxomMMo
apMarypoif, KpoMe TOro, B 3aBH-
CHMOCTH OT YCJIOBHMIl IEPEBO3KM U
pofia rpysa BO3MOXHO NMpUMeHEeHHe
TEPMOU3OJISALIMM

KoHTeliHeps-1MCcTepHbl ¢ TIPsAMO-
YrOJAbHBIM KapkacoM H 6e3 Hero,
3aKpBIBAEMBbIE WM  T€pMETH3U-~
POBaHHEIE  €MKOCTHM  KpYIJOTO,
OBJILHOTO CEYEHUA Mn  (HOpMBI
napajienenureaa, IM00 cMelllaH-
Hoit dopmbl. [Ipu HeoOGXomMMOCTU
BO3MOXHO IIPUMEHEHHE TEPMO-
WU30JIMPOBAHHON €MKOCTH, a TaKKe
CUCTEMBI pa3orpesa

KonreliHepsl ¢opMmbl  mapaiie-
JENHNeAa WIM IHUpaMuJaibHOMN
dopMbI ¢ pacKpHIBalOLIMMHMCS JBe-
PSIMU WIM OTKUIHBIMU CTEHKAaMM, C
KECTKO 3aKpeIUIEHHEIM WJIM BHI-
OBIDKHBIM CTEJUIAXOM Ul pasMe-
INEHUA NaKeToB (Mavyek) JIMCTOBBIX
MaTeprajoB

Tia

BA3BKHMX H

XHUIKHX TPy30B

Jn XpyIiKiX TUCTOBBIX MATEPHAJIOB

VCIILITAHUIA.

* Macca Gpytro (R) sBnsieTcss MaKCHMMAabHOM TIPY SKCIUTyaTallMy KOHTeHHEepa ¥ MUHMMAJIbHOM TIPU TIPOBEICHHH

** MajioToHHaXHble CHElNATH3NPOBAHHBIC KOHTEMHEpPhl JOXHBI W3rOTARIMBAThCA MPEHMYILECTBEHHO MAccoil
6pyrro 1250 kr. B oTAenBHBIX CTyYasix IO XKelaHMIO 3aKa3YMKa JOIyCKaeTcs CHIDKEHHe Macchl Gpyrro go 1000 kr.

Tabawmua 2

i

Hapyxwrble pasmepst, MM
NeNe n/m Macca 6pyrro R *, xT
Jdmina L Hlupuna** B Beicora*** H

1 1250 (1000) 1240 1040 1250 (1300)
2 1250 1050 1325 1450 (1600)
3 3000 (3400) 1050 1325 1450

3200 (3400) 2100 1325 2400 (1450)
4 5000 (6000) 2100 1325 2400
5 5000 (7000) 2100 2650 2400 (2591)

6000 (7000) 2100 2650 2400 (2591)
6 5000 (7000) 2991 2438 2438 (2591)
7 10000 (12500) 2100 2650 2400 (2591)
8 12500 2991 2438 2591

YCTIOBUSX.

* Tun KoHTelHepa 1o ero Macce 6pyTTo BHIGMPAIOT TIo Tabn. 1.
** [Tpu nunMHApHYecKoil popMe eMKOCTH ee IMaMeTp MpUHUMaeTca He 6olee raGapUTHOM IIMPUHHI.
*¥* BoicoTa MOXET U3MEHATLCA B 3aBUCHMOCTH OT XapaKTepa TIepeBO3MMOTO Ipy3a ¥ YCTaHABINBAETCS B TEXHMYECKUX

BbICOKOBA3KMX




ITpuMmeps ycnoBHBX 00603HaYeHHH KOHTeifHepOB:
CrneManu3upoBaHHbIif 3aKphITHIA KOHTelHep Maccoit 6pyTro 6000 Kr (6 T) U LWITYYHBIX IPY30B:

CK-3—5(6) TOCT 30302—95/TOCT P 50610—93
Crienann3upoBaHHbIiA 3aKphIThI KOHTeHep Maccoil 6pyrro 3400 xr (3,4 1) Wwia crexia:
CK-8—3(3,4) I'OCT 30302--95/TOCT P 50610—93

Crnenuanu3ipoBaHHBIA 3aKPBITHI M30TEpMUYECKHUI KOHTeliHep Maccoit Gpyrro 10000 (12500) xr
(10(12,5) 1) c obopynoBaHHeM T 060TPeBa K OXJIAXIEHUS TPY30BOro MPOCTPAHCTBA KOHTEHHEpa:

CK-3 HM—10 (12,5) TOCT 30302—95/TOCT P 50610—93

Crieuuanu3MpoBaHHbIN KOHTeHHep-1MCcTepHa Maccoit O6pyrro 1250 kr (1,25 T) WIS arpecCUBHBIX
rpy30B (KUCJIOTH, IIECJOYH U T. I.):

CK-51—1,25(1,0) IT'OCT 30302—95/TOCT P 50610—93
Crieuraiu3MpoBaHHbIA KOHTeHep-LHcTepHa Maccoit Opyrro 7000 Kr WISt BA3KMX XUIKUX [PY30B:
CK-611-5(7) FOCT 30302—95/TOCT P 50610—93

3 Iloxbemubie YCTPOMCTBA CHEHAMM3HPOBAHHBIX KOHTEHHEPOB

3.1 Ileperpy3ka KOHTeiHEPOB OCYIIECTRISIETCS C ITOMOIIBIO T'PY30IIOMBEMHBIX TPUCIIOCOOIEHUH,
PBIMOB, BIJIOYHBIX IPOEMOB, a TAKXe II0 TPeOOBAaHMIO 3aKa3YHUKa — YIIOBBIX (GUTHHIOB.

@DuUTHHTH MOTYT YCTaHABJIMBAThCS Ha KOHTEWHepsl Maccoii 6pyrro 5000 kr u Gonee.

1 KoHTeliHepoB JUIMHOK 2991 MM yriioBble GUTHHIH SBISIOTCS MPEeIIOYTHTEIbHBIMY.

PacronoxxeHue GUTHHTOB U MX KOHCTPYKIMY npuHuMarorcsa mo 'OCT 20527.

3.2 PasMmepsl ppIMHBIX Y3JIOB, MX PAacIOJIOXEHHE W IPHUCOEIMHHUTENbHBIE pa3Mepbl MOKA3aHBI Ha
pucyHkax 1, 2, 3 1 naHsl B Tabnuie 3.

B Tabuuue 3 npuBeAeHBl NPUCOSIUHUTEIBHEIE pA3MEPhI NIPU Pa3sMEIEHHH PHIMHBIX Y3JIOB.

Pa3mMepnl pHIMHBIX Y3710B, MX PACHOJIOXKEHHE, NPHCOCTAANTEIbHBIE Pa3Mephl

Pt

| 300 ..
< g 300 _‘,T
Pucynox 1 PucyHok 2



PucyHok 3

Ta6bnuna 3
PazmMepsn, MM

Tun KOHTelHepa L B I3 L by b,

KoHrejiHep ¢ TOPLUEBBIM pacIooOXe- -

HHWEM JBEpH Maccoil OpyTTo, KI:
5000 (7000); 10000 (12500) (pucynok 1)| 2100 2650 1940 80 1420 615
3200 (3400); 5000 (6000) (pucyHok 2) | 2100 1325 1100 500 1165 80
KoureitHep ¢ OOKOBBIM DacrolIoXe-

HMEM JBEpH Maccoil 6pyTTo, KI:
3200 (3400); 5000 (6000) (pucynok 3) | 2100 1325 1940 80 1100 1125

ITIpuMeuaHnud

1 TpucoeqMHMTENbHEBIE Pa3MepPH], IPHBECHHBIE B JaHHOM Tablulie, NPUHATEL B COOTBETCTBMH C TOCT 18579.

2 JlanHoe B TaGiyLe PACTIONOXEHHE PHMOB MOXET IIPHHHAMATHCA VIS CTIELMATM3NPOBAHHBIX KOHTEHHEPOB 1 HE
NpeyCMOTPEHHBIX B HACTOSILEM CTaHAapTe.

3.3 KonteitHepsl NeNe 5 u 7 Tabnu1pl 2 MMEIOT BWJIOYHBIE ITPOEMBI, Pa3MEIIEHUE KOTOPBIX [TPUBE-
JieHo Ha pucyHKe 1. OHM MOrYT GBITh OTKDHITHIMM CHM3Y U PACIIOJIAraThCS NApaUIebHO TOPLEBOH MK
H0KOBOIi CTEeHKE KOHTEeHHepa.

3.4 Pa3Mephl BUIOYHBIX [IPOEMOB OIMHAKOBHI [UISI BCEX TUIIOB M PasMEpPOB KOHTEHHEPOB: IUMPHHA

npoema — 300 mm, Bbicota — 100 MM, paccTosiHME MEXIY BEPTMKAIbHBIMUA OCSAMM IBYX TPOEMOB —
950 MM.

5



Briounsie mpoemMsl AJisi KOHTEHHEPOB
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KOTITIb GCHOBanuA
Pucynox 4

3.5 BunouHble NpoeMBbl IUISI KOHTEHHEPOB IUTMHOM
2991 MM (Tabnuia 2, pucyHoOK 4), 3aKpbITbie CHU3Y, UMEIOT
pasMepsl: lMpHHA nipoeMa b = 305 MM, BricoTta ¢ = 102 MM,
paccTOsIHMe MEXIy BEPTHKAJBHBIMU OCSMHM IIPOEMOB g =
= (9504+50) MM, paccTOSTHHME OT HIKHE IIOBEPXHOCTU HIDK-
HETo yIJIoBoro GUTHHIA A0 HIDKHEN rpaHU BIJIOYHOTO IIPO-
eMa d = 20 MM.

4 Ha xoHTelfHepe HNOJXHBI OBITh IMPEAYCMOTPEHBI
MecTa I HaHeCeHMs] MApKUPOBKM, BKIIOYAIOILEH CIEeayo-
IHe JaHHBIE:

Haanuch «PD»;

COKpallleHHOe HaMMeHOBaHue (KOI) BJIajenbla;

MAapKHAPOBOYHLII HOMED;

COKpallleHHO® HAMMEHOBaHHE IPEIIPUSITUSA-U3I0TO-
BUTEJISI IJIM €ro TOBApHbBII 3HAK;

Mecsill ¥ TOH U3TOTOBJICHUSI;

YCJIOBHOE 0003HaYyeHe TUIIA KOHTEHHEpa;

MaKCHMAaJIbHYIO Maccy OpyTTo, COOCTBEHHYIO Maccy U
BHYTPEHHHI oOBbeM.

Ilo TpeGoBaHMIO 3aKa34MKa MOTYT HAHOCUTLCS U IpY-
I'e JaHHbIe, HAIIpUMEp, 3HAKX OMACHOCTH (ecjId KOHTeHHEep
npenHasHayaeTcs Wi Takux rpy3oB) mo 'OCT 19433.

NHOOPMAIITMOHHBIE JAHHBIE

1 PASPABOTAH IlIpoekTHBIM HAYYHO-MCCJIEIOBATENLCKMM HHCTHTYTOM HPOMBIILIEHHOCTH TPAHCHOPTa
(ITpoMTpPaHCHRHTIPOEKT)

BHECEH Texumaeckum komuteToM TK 246 «Konrelinepsi»
2 YTBEPXKIEH H BBEJEH B IEVICTBUE ITocranosnenmem Foccrannapra Poccuu or 29.11.93 Ne 243

HacTtosmuii cranaapT Ha 7-M 3acenaman Mexrocyrapcrsensoro CoBeTa no cTanIapTH3aIMH, METpPOJIO-
iy B cepTHQHKANAN HPHHAT B KaZecTBe Mexrocyaapersennoro cranaapra I'OCT 30302—93 «Konreii-
Hepw cHenHaym3uposaHHble. THIBI, OCHOBHBIE MAPAMETPHI W PasMeEpPbi», KOTOPHIA CONEPRKHUT HOJHbIA

ayrenraauniii Teker I'OCT P 50610—93

Ilocranosaennem Komurera Poccuiickoii Peepanuu no CTAHAAPTH3ANMHE, METPOJIOTHH M cepTHhHKAIAN
or 12.03.96 Ne 164 mexrocyaapcrsennnii ctanaapt TOCT 30302—93 Brezen B JelicTBHE i NPEME-
HeHHMsi B Ka4ecTBe HOPMATHBHOIO JOKYMEHTa mo cramaaptm3ammm Poccmiickoit Penepanmm ¢ 1 mons
1996 r.

3 BBEJIEH BIIEPBBIE
4 CCBUIOYHBIE HOPMATHBHO-TEXHUYECKHUE JOKYMEHTDI

Otosnayenre HTJI, Ha XOoTOpBIi JaHa cChUIKa Howmep myHkTa
TI'OCT 18579—79 32
TOCT 19433—88 4
I'OCT 20527—82 3.1




